4.6.3.3 Les évaluations de la portée visuelle de piste faites conformément aux § 4.6.3.1 et 4.6.3.2 

devront être communiquées en mètres pendant toute la durée des périodes au cours desquelles la 

visibilité ou la portée visuelle de piste est inférieure à mille cinq cents (1 500) m. 

4.6.3.4 Les évaluations de la portée visuelle de piste devront être représentatives : 

a) de la zone de toucher des roues de la piste destinée aux opérations d’approche et 

d’atterrissage de non-précision ou d’approche et d’atterrissage aux instruments de catégorie

[...]

4.2.4.4 La visibilité indiquée dans les METAR et les SPECI devra être la visibilité dominante, telle 

que définie au Chapitre 1. Lorsque la visibilité n’est pas la même dans différentes directions et : 

a)  que la visibilité la plus faible est différente de la visibilité dominante et 1) inférieure à mille 

cinq cents (1 500) m ou 2) inférieure à 50 % de la visibilité dominante et inférieure à cinq 

mille (5 000) m, la plus faible valeur observée de la visibilité devra être indiquée également 

et, lorsque c’est possible, sa direction générale par rapport au point de référence de